[image: image1.emf]  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                             «Сергеевская средняя общеобразовательная школа   Пограничного муниципального  округа »     ПРИКАЗ       1 9 . 0 5 .20 2 3 г.                                            с.Сергеевка                                          №   58       О создании бракеражной комиссии в летнем оздоровительном лагере с  дневным  пребыванием детей «Солнышко» в 20 2 3  г.                                 В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования  качественного ассортимента продуктов   питания в летнем оздоровительном лагере с  дневным пребыванием детей «Солнышко» на базе МБОУ «Сергеевская СОШ ПМ О »          ПРИКАЗЫВАЮ:       1 . Создать бракеражную комиссию в составе:    1 смена:   Председатель:  Синицына Елена Владимировна   -   начальник лагеря 1 смены,   Члены комиссии:  Федореева Татьяна    Владимировна   –   заведующий хозяйством,   Мацюк Светлана Тарасовна  –   медицинская сестра педиатра КГБУЗ «Пограничная  ЦРБ - Сергеевская врачебная амбулатория» (по согласованию)» ;   - Кисарова Наталья Викторовна -   председатель  Совета   родителей школы.   2   смена:   Председатель:  Матвейкина Ирина Геннадьевна  -   начальник лагеря 2 смены.   Члены комиссии: Федореева Татьяна  Владимировна  –   заведующий хозяйством,   Мацюк Светлана Тарасовна  –   медицинская сестра педиатра КГБУЗ «Пограничная  ЦРБ - Сергее вская врачебная амбулатория» (по согласованию)»;   - Кисарова Наталья Викторовна -   председатель  Совета родителей школы.     2 . Председателям бракеражной комиссии соответственно  разработать план  работы комиссии на 1,2   смены оздоровительного лагеря .   3. Членам ком иссии ежедневно заносить в контрольный журнал результаты  органолептической оценки приготовленной пищи.          4 .  Возложить на  Федорееву Татьяну   Владимировну,   заведующе го   хозяйством ,   ответственность за  ведение ведомости контроля за рационом питания,  заполнение

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                           «Сергеевская средняя общеобразовательная школа

Пограничного муниципального округа»

ПРИКАЗ

19.05.2023г. 		                               с.Сергеевка			                            № 58

О создании бракеражной комиссии в летнем оздоровительном лагере с дневным  пребыванием детей «Солнышко» в 2023 г.

                      В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного ассортимента продуктов питания в летнем оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей «Солнышко» на базе МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Создать бракеражную комиссию в составе:

1 смена:

Председатель: Синицына Елена Владимировна - начальник лагеря 1 смены,

Члены комиссии: Федореева Татьяна  Владимировна – заведующий хозяйством,

Мацюк Светлана Тарасовна – медицинская сестра педиатра КГБУЗ «Пограничная ЦРБ-Сергеевская врачебная амбулатория» (по согласованию)»;

-Кисарова Наталья Викторовна- председатель  Совета родителей школы.

2 смена:

Председатель:  Матвейкина Ирина Геннадьевна - начальник лагеря 2 смены.

Члены комиссии: Федореева Татьяна  Владимировна – заведующий хозяйством,

Мацюк Светлана Тарасовна – медицинская сестра педиатра КГБУЗ «Пограничная ЦРБ-Сергеевская врачебная амбулатория» (по согласованию)»;

-Кисарова Наталья Викторовна- председатель  Совета родителей школы.

 2. Председателям бракеражной комиссии соответственно  разработать план работы комиссии на 1,2 смены оздоровительного лагеря.

3. Членам комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал результаты органолептической оценки приготовленной пищи.

      4. Возложить на Федорееву Татьяну Владимировну, заведующего хозяйством,  ответственность за ведение ведомости контроля за рационом питания, заполнение

журнала бракеража пищевых продуктов и продовольственного сырья», журнала бракеража скоропортящейся пищевой продукции, журнала учета температуры и влажности в складских помещениях, журнала учета температурного режима холодильного оборудования,  журнала бракеража готовой кулинарной продукции, гигиенического журнала (сотрудников), , журнала учета генеральных уборок на пищеблоке,  журнала учета  «утреннего фильтра», журнала учета выдачи масок и перчаток работникам пищеблока, разработку технологических карт приготовляемых блюд.

     5. Работа бракеражной комиссии регламентируется Положением о бракеражной комиссии   в летнем оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей «Солнышко» при МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО».

   6. Действие бракеражной комиссии определить на период с 01.06..2023г. по 16.07.2023г.

  7.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО»                                                 И.В.Старченко

	ЛИСТ  ОЗНАКОМЛЕНИЯ

              С приказом  от 19.05.2023 г. № 58   «О создании бракеражной комиссии в летнем оздоровительном лагере с дневным  пребыванием детей «Солнышко» в 2023г.» ознакомлены следующие работники:

Матвейкина И.Г.  /_____________________/

Синицына Е.В. /_______________________/

Кисарова Н.В. /____________________/

Федореева Т.В.. /____________________/

Мацюк С.Т.       /____________________/